8. 1584, 11 апрѣля. Поссевинъ къ Комо изъ Праги. Нач.: 
«Ia quel punto, che la settimana passata». О докторѣ Нодали, 
рагузянннѣ: Al dottor Ragaseo ho parimente scritto, acciochi 
sappia la gratia fattagli da N. Signore, circa il poter medicar a 
quel fine, cbe si scrisse. Per5 come il signor vescovo di Cracovia 
10 tiene assai caro et come obligato, havendogli dato un cano- 
nicato in qaella citti, io n’ho avertito il signor cardinale 
Bolognetti, acciochi almeno a tempo l’impetri. 11 che se potri 
ottenersi, non mancheri oltre i Brevi et gli Agnns Dei et qualche 
altra cosa di provederlo di cocchio, cavalli et viatico, perchi vada 
coi nome di Dio. Et. da qaalche parte si vedri di supplir a qneste 
8pese, 0 per via di qualche avanzo nel seminario di Vilna, 0 di 
altronde, perchi costi non si dia gravezza.

9. 1584, 12 апрѣля. Поссевинъ Давиду ПфейФеру, изъ 
Праги. Нач.: oQua hora meas a te tabellarias cum gratissimis 
tais litteris isthinc rediit». О туркахъ и проч.

10. 1584, 22 апрѣля. Поссевинъ къ герцогу баварскому, 
изъ Праги. Нач.: «Pergit Serenitas Vestra те  plusquam satis». 
О яовомъ календарѣ и проч.

11. 1584, 22 мая. Поссевинъ къ герцогу баварскому, изъ 
Праги. Нач.: «Joamiem Jussoilam Finlandum, quem peue ante 
sexennium». Опоѣздкѣна Волынь и о кн. Острожскихъ: Ego rebus 
his confectis, quae inter caesaream majestatem et serenissimum 
regem Poloniae nomine Summi Pontificis a me procuratae sunt, 
in Poloniam redibo, abi Deo juvante institntis quibusdam Derpati, 
Rigae, ac Vilnae seminariis, quibus Pontifex Maximus sappeditat 
somtas [sic], puto fore at in Volhiniam descendam, quae Russiae 
pars est. Cum enim Ostroviae dux illustrissimas animo feratur ad 
concordiam Rutenorum cum catholicis ineundam, dudam me cam 
suis expectavit. Eius dao filii duces Janusius et Constantinus ad 
catholicam religionem, e ruteno schismate se adjunxerant.

12. 1584, 7 іюля. Поссевинъ къ герцогу баварскому, изъ 
Праги. Нач.: «Commodum [sic] redditae mihi sunt litterae Sere- 
nitatis Vestrae». Между прочимъ: Ad polonica quod spectat, rex

serenissimus conventam regni in mensem inseqaentem indixit 
Lablini, qaae civitas sita est in medio regni. Illhic exquiret pro- 
cerum sententiam pertentabitqae animos, nnm occasione [sic] pro- 
pagand&e catholicae religionis, et fininm Lituaniae dare operam 
velint. Nam Mosco demortno et ipsias filio suffecto, cui mens 
sana deest, cam legationem daplicem rex acceperit, qaa ij qai 
non sine sanguine clavum regni, sive illius magni dncatae tenere 
inceperant, significarunt expetere 8ese pacis confirmationem, 
qaae pax alterutrius principis morte finiebat, rex serenissimas 
respondit, se quidem jassarum, nt fininm praesidiarij, ab excar- 
sionibns sibi temperarent, sed cam magna Moscoviae pars ad 
magnam Litaaniae dacatam attineat, non posse se qnidqnam 
certi sine ordinibus regni stataere. Qaamobrem qai mibi novis- 
sime a regis latere scribit, satis indicat, nisi deerant regni 
proceres, faturam, at majora ad Dei gloriam moliatur. In men- 
sem vero Novembrem indicta sant comitia Varsaviensia. Et haee 
quidem de Polonicis rebus.

13. 1584, 23 октября. Поссевинъ къ Комо, повидямому, изъ 
Прага. Нач.: «Dopo 1’espedizioni mandatemi dal re di Polonia a 
Lublino». Дата, не указанная, определяется по отвѣтному письму 
кардинала Комо отъ 24 ноября 1584 г. въ N. Germania 13, 
л. 148. Кромѣ того упомннаемыя Поссевиномъ письма Комо отъ 
11 н 25 августа и 29 сентября (Giunto poi a Praga ricevei tre 
lettere di V. S. 111“  le dae 11 et 25 di Agosto, et i’ultima dei 29 di 
Settembre), какъ оказывается изъ того же сборника, были и могли 
быть только 1584-го года. Настоящая копія не полная: она обры- 
вается на соображеиіяхъ Поссевина по поводу плановъ короля 
Баторія. Поссевинъ счелъ необходниымъ отнести часть средствъ, 
ассигнованныхъ на Виленскую коллегію, въ уплату нуждъ кол* 
легін Брунсбвргской, мотивируя тймъ, что Виленская пока еще 
не столько нуждается: 10 poi ho laeciato questi due anni che 
pocbi alanni si sostentassero in Vilna, 81 регсЬё io non poteva 
andarvi per fare ana vera scelta di alanni Ruteni, 81 anco регсііё 
speravo et spero con questo modo, cbo il re di Polonia si indurri

✓

a dare una casa, la quale ha promesso. Et fra tanto havessimo 
qualche somma per la suppelcctile, et anco per dar principio 
alia detta casa dei poveri in Livonia. РегсіосЬё quanto poi all’ 
havere Ruteni n’havremo pur troppo se si fari da vero, et i due 
figliuoli dei primo console di Vilna, ostinatissimo nel suo 
schisma, ne possono dar testimonio, uno dei quali mi diede per 
Olmuzzo1), et l’altro per il seminario di Roma, dove Sua Вш il 
sostiene, et e raro suggetto. — Извѣщая кардинала Боио о по- 
лученіи его писемъ, Поссевинъ добавляетъ: Hebbi anco il Breve 
per il gran duca di Moscovia, et l’altro per il sig. principe di 
Parma a favore di quel barone Sassone, i quali mi ingegnerd di 
mandare con quelle circospettioni, le quali si degna di avisarmi; 
60 bene, quel Breve dei duca di Moscovia hauri bisogno di un 
poco di tempo per le cose che corrono et per disporre il 
re di Polonia a non suspicare, che egli in luogo di aiuto, si 
disaiuti.

14. 1585, 14 марта. Поссевинъ къ Ст. Баторію, изъ Пул- 
туска. Нач.: «Substiti ad hanc usque diem Pultoviae». Между 
прочимъ: Rogaveram R. M. Vm confirmationem induciarum cum 
Mosco demortuo, ut assequi possem ab vicecancellario Lithuaniac 
D. Sapieha, quandoquidem reliqua omnia haberem, quae non ita 
multo post edentur in lucem, si divinae bonitati placuerit, id non 
obfuturum erat melioribus rebus, cum demortuus ipse Moscus 
conditiones voluerit prorogandarum undecennium induciarum. 
Obsecro igitur R. M. Vm ut Sapiehae scribi jubeat, ut cum 
primum Vilnae fuero mihi ut [sic] exemplum detur.